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فراسو
 انتقاد کشورهای اروپایی

به توزیع نابرابر واکسن کرونا
۵ کشور اروپایی در نامه‌ای به مقامات اتحادیه اروپا، انتقاد خود را از 
نابرابری در توزیع واکسن‌های کرونا بین اعضای این اتحادیه اعلام‌کردند. 
نابرابری در توزیع واکسن کرونا بین کشورهای عضو اتحادیه اروپا، انتقاد 
شماری از اعضای این اتحادیه را برانگیخته است. خبرگزاری د.پ.آ. 
آلمان )شنبه( در مطلبی نوشت: اتریش و چهار کشور دیگر اتحادیه 
اروپا خواستار شفافیت در مورد نحوه توزیع واکسن در اروپا هستند. 
دولتهای این ۵ کشور شکایت دارند که برخی اعضای اتحادیه اروپا مانند 
هلند و دانمارک به میزان قابل توجهی بیشتر از برخی دیگر کشورها 
مانند بلغارستان و کرواسی واکسن دریافت کرده‌اند. بر این اساس این 
پنج کشور اتحادیه اروپا بر لزوم مذاکرات در سطوح بالای اتحادیه اروپا 
در خصوص توزیع عادلانه دوزهای واکسیناسیون کرونا تاکید دارند. 
سران دولتهای اتریش ، بلغارستان ، لتونی ، اسلوونی و جمهوری چک 
در نامه ای به »شارل میشل« رئیس شورای اروپا و »اورسولا فون در 
لاین« رئیس کمیسیون اروپا از ساختار سفارش فعلی واکسن کرونا که 
»نابرابری های عظیمی را در میان کشورهای عضو ایجاد و تعمیق می 
کند« انتقاد کردند. سباستین کورتس، صدراعظم اتریش روز جمعه 
شکایت کرد که دوزهای واکسیناسیون به طور متناسب بین کشورهای 
اتحادیه اروپا تقسیم نشده است ، اما قراردادهای اضافی تأمین از طریق 
مذاکرات غیرشفاف در یک گروه هدایت کننده اتحادیه اروپا حاصل می 
شود. طبق اعلام کمیسیون اروپا ، اگر همه کشورها طبق سهم خود 
سفارش ندهند‌، ممکن است تحویل واکسن به آنها به تعویق بیفتد. 
در این میان سهمیه های بلااستفاده می تواند در میان سایر کشورهای 
عضو تقسیم شود. به گفته کورتس کشورهایی مانند هلند و دانمارک 
به میزان قابل توجهی بیشتر از کشورهایی مانند بلغارستان یا کرواسی 
واکسن دریافت کرده اند. پنج رئیس دولت با انتقاد از عملکرد فعلی 
بروکسل در توزیع نامناسب واکسن نوشتند: »ما از شما می خواهیم 
هرچه سریعتر در این خصوص در میان رهبران گفتگو انجام گیرد.« 
صدراعظم اتریش در سخنان روز گذشته خود گفت که برخی از اعضای 
اتحادیه اروپا قراردادهای سری با شرکت‌های داروسازی منعقد کرده‌اند. 
پیشتر نیز اتریش و دانمارک از قصد خود برای همکاری با یک طرف ثالث 
غیراروپایی در زمینه تحقیق و تولید واکسن های جدید خبر داده اند. به 
گفته آنها آژانس دارویی اروپا )EMA( در تأیید واکسن بسیار کند عمل 

می کند و گلوگاه های بی شماری در شرکت های دارویی وجود دارد.

اعتراضات به محدودیت‌های 
کرونایی در آلمان

گروهی از معترضان در شهر برلین آلمان در یکمین سالگرد 
آغاز محدودیت‌های کرونایی، به خیابان‌ها ریخته و تظاهرات 
کردند. گروهی از معترضان در شهر برلین آلمان )شنبه( با شعار 
»کافی است« به محدودیت‌های کرونایی اعتراض کردند. به نوشته 
خبر‌گزاری »اسپوتنیک«، این اعتراضات در حالی برپا شده‌اند که یک 
سال از آغاز محدودیت‌های کرونایی در برلین می‌گذرد و معترضان به 
همین مناسبت دست تظاهرات زدند. اسپوتنیک نوشته اعتراضات به 
محدودیت‌های کرونایی قرار است در چندین شهر دیگر آلمان نیز برپا 
شود و این در حالی است که بوندس لیگا )لیگ برتر فوتبال آلمان( هم 
مسابقات این هفته را به تعویق انداخته است. بر اساس آمار و ارقامی 
که دانشگاه جان هاپکینز آمریکا ارائه کرده است، آلمان تاکنون بیش 
از ۲ میلیون و ۵۵۰ هزار مورد مبتلا به کرونا را به ثبت رسانده که از 
این تعداد بیش از ۷۳ هزار نفر جان خود را از دست داده‌اند. در حال 
حاضر تأمین واکسن کرونا به جدالی دیپلماتیک میان کشورهای 
غربی تبدیل شده است. روز سه‌شنبه، »شارل میشل« رئیس شورای 
اروپا در بیانیه‌ای نوشت: »از شنیدن اتهام ملی‌گرایی در خصوص 
واکسن که علیه اتحادیه اروپا مطرح شدند، شوکه شدم.« رئیس 
شورای اروپا افزود: »در این مساله نیز حقایق دروغ نمی‌گویند. 
بریتانیا و ایالات متحده به‌طور آشکار صادرات واکسن یا اقلام ساخت 
واکسن به اتحادیه اروپا را ممنوع کرده‌اند اما اتحادیه اروپا هرگز صادر 
کردن آن‌ها را متوقف نکرده است.« جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا 
روز پنجشنبه گفت، اولویت دریافت واکسن کرونا با مردم این کشور 
است و اگر چیزی اضافه بماند به کشورهای دیگر فرستاده می‌شود. به 
نوشته خبرگزاری »رویترز«، بایدن ضمن اعلام خرید صد میلیون دوز 
واکسن »جانسون اند جانسون« به خبرنگاران گفت: »قرار است کار 
را شروع کنیم و مطمئن می‌شویم که اول آمریکایی‌ها آن را دریافت 

می‌کنند. اما بعد، به باقی جهان کمک می‌کنیم« .

تلگراف: 
انگلیس قصد دارد تعداد کلاهک‌های 

هسته‌ای خود را افزایش دهد
یک روزنامه انگلیسی خبر داد که لندن طی روزهای آتی اعلام 
خواهد کرد که قصد دارد تعداد کلاهک‌های هسته‌ای خود را افزایش 
دهد. دولت انگلیس قصد دارد تا تعداد کلاهک‌های هسته‌ای را که 
می‌تواند ذخیره کند افزایش دهد. لوسی فیشر، معاون سردبیر سیاسی 
روزنامه تلگراف انگلیس در پیامی در صفحه شخصی خود در توییتر 
نوشت: »دولت انگلیس تصمیم دارد تا تعداد کلاهک‌های هسته‌ای 
را که می‌تواند ذخیره کند افزایش دهد.« بر اساس گفته فیشر، انتظار 
می‌رود که اعلامیه رسمی افزایش تعداد کلاهک‌های هسته‌ای 
انگلیس روز سه‌شنبه اعلام شود. بر اساس گفته فیشر، انگلیس در 
حال حاضر حدود 180 کلاهک هسته‌ای در زرادخانه خود دارد. 
افزایش احتمالی تعداد کلاهک هسته‌ای،‌ اولین اقدام انگلیس برای 
افزایش این جنگ افزار کشتار جمعی پس از پایان جنگ سرد به شمار 
می‌آید. درسال 2015 و در جریان بازبینی راهبردی دفاعی،‌ انگلیس 
متعهد شد تا مجموع زرادخانه کلاهک هسته‌ای خود را تا اواسط 
سال 2020 از 180 کلاهک هسته‌ای بیشتر نکند. دیوید کولن مدیر 
سرویس اطلاعات هسته‌ای به روزنامه گاردین گفت: »در صورتی که 
این موضوع تایید شود،‌اقدام بسیار تحریک‌آمیزی به شمار می‌آید.« 
وی ادامه داد: »انگلیس بارها تکرار کرده که کاهش زرادخانه کلاهک 
هسته‌ای این کشور مدرکی است که این کشور به تعهدات قانونی خود 
تحت پیمان منع گسترش تسلیحات هسته‌ای پایبند است«. کولن 
اضافه کرد: »اگر آنها دهه‌ها پیشرفت در کاهش کلاهک‌های هسته‌ای 
را از بین ببرند این اقدام ضربه‌ای به 190 کشور دیگر این پیمان بوده و 
به عنوان نقض پیمان تکان دهنده به شمار خواهد آمد.« اگر چه هنوز 
انگیزه انگلیس برای این اقدام مشخص نیست اما گمانه‌زنی‌ها حاکی 
از آن است که این اقدام ممکن است در راستای تلاش انگلیس برای 
توسعه سرجنگی برای موشک »ترایدنت« باشد. زرادخانه کلاهک 
هسته‌ای انگلیس در اواخر دهه 1970 حدود 500 کلاهک بوده 
اما این تعداد به مرور کاهش یافت. در جریان جنگ سرد، ‌آمریکا نیز 
ذرادخانه‌ای از کلاهک‌های هسته‌ای در انگلیس ذخیره کرده بود. 
اگر چه این تسلیحات تحت کنترل آمریکا بود اما توسط پرتابگرهای 

انگلیس نیز قابل استفاده بود.

استعفای وزیر بهداشت اردن
وزیر بهداشت اردن بعد از مرگ تعدادی از 
بیماران کرونایی به دلیل کمبود اکسیژن استعفا 
کرد. به گزارش سایت اینترنتی النشره، نذیر 
عبیدات، وزیر بهداشت اردن بعد از مرگ تعدادی 
از بیماران کرونایی در بیمارستان السلط به دلیل 
قطع اکسیژن استعفایش را تقدیم نخست‌وزیر 
کرد. یک منبع اردنی اعلام کرد که این استعفا 
بنا به دستور پادشاهی بوده است. عبیدات گفت 
که تحقیقات درباره حادثه کمبود اکسیژن 
توسط دادستانی کل اردن آغاز شده است. در 
این راستا نخست‌وزیر اردن دستور انجام تحقیقات 
فوری درباره حادثه قطع اکسیژن در بیمارستان 
السلط را داد. به گزارش رسانه‌ها و منابع پزشکی 
حدود هشت تن به دلیل قطع اکسیژن جان خود 
را از دست دادند. عبدالرزاق الخشمان، مدیر 
بیمارستان السلط اعلام کرد، تمام شدن اکسیژن 
از دستگاه‌های ویژه بیماران کرونایی به دلیل 
میزان مصرف زیاد اکسیژن است که به علت فشار 
زیاد بر این دستگاه‌ها این اتفاق می‌افتد. اردن طی 
هفته‌های اخیر شاهد افزایش تعداد مبتلایان به 
کرونا بوده است. از سوی دیگر ده‌ها تن در مقابل 

بیمارستان السلط تجمع کردند.

زنگ خطر کرونا برای فرانسه
فرانسه در حالی مشغول واکسیناسیون 
افراد در برابر ویروس کووید۱۹ است که آمار 
کل جانباختگان کرونا در این کشور بر اساس 
منابع رسمی از ۹۰ هزارتن گذشت. همچنین 
۴۰۳۳ نفر نیز در این کشور تحت مراقبت های 
ویژه قرار گرفتند که زنگ خطر دوباره ای برای 
مقامات بهداشتی فرانسه است. به گزارش تارنمای 
رسانه فرانسوی لدپش )ladepeche.fr(  آمار 
جانباختگان فرانسه در اثر کرونا با افزوده شدن 
۲۲۸ مرگ و میر جدید در روز جمعه، از مرز ۹۰ 
هزار تن عبور کرد. این آمار تنها مربوط به مرگ و 
میرهایی است که در بیمارستان رخ داده و ثبت 
رسمی شده است. آمار مهم دیگر فرانسه که 
مربوط به روز گذشته است، قرار گرفتن ۴۰۰۰ 
نفر تحت مراقبت های ویژه است. همچنین 
بر اساس آمار رسمی منتشره تاکنون تعداد 
۴۰۱۷۴۹۷ نفر در فرانسه به ویروس کرونا مبتلا 
شده و نرخ مثبت شدن تست افراد به کرونا نیز 3/7 
درصد بوده است. آمارهای فوق در حالی است که 
فرانسه مشغول واکسیناسیون مردم در مقابل این 
ویروس است اما عملکرد کلی این کشور راجع 
به کرونا از ابتدای شیوع آن چندان رضایتبخش 
نبوده و مردم و مسئولین دولت را زیر تیغ انتقادات 

فراوانی برده‌اند.

انتقاد ایرلند از بریتانیا 
وزیر امور خارجه ایرلند در مصاحبه‌ای ضمن 
انتقاد از ایده برقراری توافق تجاری بریتانیا با آمریکا 
قبل از اتحادیه اروپا، این اقدام را کوته‌بینانه توصیف 
کرد. »سیمون کاوونی«، وزیر امور خارجه ایرلند 
در مصاحبه‌ای با روزنامه »تایمز« انگلیس از تلاش 
دولت بریتانیا برای اولویت قرار دادن توافق تجاری 
با آمریکا پیش از آنکه اتحادیه اروپا قادر به انجام 
این کار باشد، انتقاد کرد. به نوشته خبرگزاری 
رویترز، وزیر امور خارجه ایرلند در این خصوص 
اظهار داشت: »این ایده که بریتانیا می‌تواند اول 
این کار را انجام دهد یک تفکر کوته‌بینانه است.« 
وی افزود: »هنگامی که بریتانیا و اتحادیه اروپا 
می‌توانند با یکدیگر به عنوان شرکا همکاری کنند، 
این کار ملی‌گرایی خود‌سرانه محسوب می‌شود.« 
کاوونی در صحبت‌های خود همچنین از همکاری 
بریتانیا با اتحادیه اروپا و کانادا به منظور دستیابی 
به یک توافق تجاری با آمریکا حمایت کرد. بوریس 
جانسون، نخست‌وزیر انگلیس، توانایی برقراری 
توافق‌های تجاری را یکی از مزایای اصلی برگزیت 
دانسته و توافق با آمریکا را هم یک هدیه بزرگ 
توصیف کرده است. روابط بین لندن و دوبلین از 
زمانی که جدایی انگلیس از اتحادیه اروپا )برگزیت( 
در سال ۲۰۱۶ به رأی گذاشته شد، تیره شده است. 
خروج کامل بریتانیا از اتحادیه اروپا، دوازهم دی 
امسال اجرایی شد و انگلیس بازار واحد اتحادیه اروپا 
را ترک کرد. در همه‌پرسی برگزیت که سال ۲۰۱۶ 
انجام شد، اکثریت مردم اسکاتلند با آن مخالفت 
کردند. اکنون علاوه بر اختلالات ایجاد شده در 
ایرلند شمالی، اسکاتلند نیز از پس‌لرزه‌های برگزیت 
در امان نیست. مقامات اسکاتلندی گفته‌اند قصد 
دارند در این منطقه از بریتانیا همه‌پرسی استقلال 

برگزار کرده و به بازار اتحادیه اروپا بازگردند.

سقوط بالگرد رژیم صهیونیستی 
در شمال فلسطین

یک منابع خبری از سقوط یک بالگرد در 
شمال فلسطین اشغالی خبر دادند. روزنامه 
»جروزالم پست« با انتشار این خبر، بالگرد سقوط 
کرده را از نوع کوچک گزارش کرد و مدعی شد 
که در این سانحه  چهار نفر از جمله دو کودک 
مجروح شدند. این رسانه صهیونیستی گزارش 
کرد که این بالگرد در یک فضای باز نزدیک منطقه 
»راش پینا« سقوط کرد. پلیس رژیم اسرائیل و 
بازرسان سوانح هوایی در حال بررسی صحنه  این 
حادثه هستند. جروزالم پست به نوع این بالگرد، 
تعداد خدمه و جزئیات بیشتری از این سانحه 
هوایی هیچ اشاره‌ای نکرده است. چندی قبل 
نیز رسانه‌های صهیونیستی از سانحه برای  یک 
فروند بالگرد حامل رئیس ستاد مشترک ارتش 
رژیم صهیونیستی خبر دادند. طی آن حادثه بالگرد 
بلک هاوک ) یانسوف( حامل »آویو کوچاوی«  به 
دلیل نقص فنی در موتور مجبور به فرود اضطراری 
در یک پایگاه هوایی در مرکز فلسطین اشغالی شد. 

خبر

رئیس جدید شورای ریاستی لیبی اعلام کرد، این شورا تمامی 
تلاش‌های لازم برای پشت سر گذاشتن بحران و آغاز روند صلح برای 
ساخت کشوری دموکراتیک که در آن حقوق و آزادی‌ها حفظ شود، 
به کار خواهد گرفت.  به گزارش‌ خبرگزاری آناتولی، محمد المنفی، 
رئیس جدید شورای ریاستی لیبی در جریان گفت‌وگوی تلویزیونی 
خود خاطرنشان کرد: در سایه ماموریت محول شده به شورای ریاستی 
ما تلاش خواهیم کرد صلح و آرامش را تقویت کنیم و زمینه را برای 
حمایت از روند کمیته نظامی ۵+۵ با هدف یکپارچه‌سازی موسسات 
نظامی بر اساس حرفه‌ای و ملی بودن فراهم سازیم. المنفی در ادامه 
افزود: ما به همراه دولت وحدت ملی با ریاست عبدالحمید الدبیبه 
جهت فراهم کردن شرایط لازم در اسرع وقت برای حل پرونده‌های 
ضروری مانند مقابله با شیوع ویروس کرونا، فراهم کردن واکسن و 

نیز دستیابی به راهکاری برای بحران برق از هیچ تلاشی فروگذار 
نخواهیم کرد. وی همچنین تصریح کرد، بیشترین تلاش برای 
ایجاد روند آشتی ملی از طریق ایجاد ساختارها و تأمین نیازهای 
آن، تحکیم و تقویت ارزش‌های عفو و بخشش و تسامح خواهد بود. 
المنفی اظهار داشت: لیبی در آستانه مرحله جدیدی است که در آن 
ما منتظر تکمیل روند تغییر و تحول دموکراتیک به عنوان یک کشور 
کارآمد هستیم. وی همچنین گفت: تمامی تلاش‌هایی که در همه 
سطوح به کار گرفته خواهد شد به خاطر تحقق هدف عالی یعنی 
برگزاری انتخابات شفاف و تاکید بر برگزاری آن در زمان مقرر شده 
) ۲۴ دسامبر ۲۰۲۱( به منظور تحکیم اصل انتقال مسالمت‌آمیز 
قدرت است. رئیس شورای ریاستی لیبی از جامعه جهانی خواست 
به تعهدات خود در قبال ملت لیبی برای اجرای قطعنامه‌های شورای 

امنیت مانند ممانعت از مداخله‌های منفی خارجی، ممنوعیت 
واردات تسلیحات، حفاظت از اموال بلوکه شده و ارائه حمایت فنی 
که این مرحله به آن نیاز دارد، پایبند باشد. المنفی در پایان عنوان 
کرد: ما به ایجاد روابط مستحکم خارجی که همکاری، منافع متقابل 
و احترام به حاکمیت در آن در نظر گرفته شود، چشم امید دوخته‌ایم 
و با شرکای بین‌المللی خود در راستای هماهنگی در سطوح بالا در 
خصوص مسائلی که به منزله تهدیدی برای امنیت و ثبات ما هستند، 
تلاش خواهیم کرد. پارلمان لیبی روز چهارشنبه در نشستی در 
شهر سرت با ۱۳۲ رأی موافق از مجموع ۱۳۳ نماینده حاضر در 
جلسه، به کابینه یکپارچه و ملی الدبیبه رأی اعتماد داد. لیبیایی‌ها 
امیدوارند که این اقدام به سال‌ها درگیری مسلحانه در این کشور 

خاتمه ببخشد.

رئیس شورای ریاستی: 

لیبی در آستانه مرحله جدیدی است

a r m a n m e l i . i r

یک مقام نظامی ارشد روسیه از آمادگی مذاکره 
با ترکیه در زمینه فروش محتمل جنگنده‌های 
پیشرفته »سوخو57« و سوخو35« به این کشور 
خبر داد.  سخنگوی سرویس فدرال  همکاری 
نظامی و فنی روسیه بر رایزنی با ترکیه و مذاکره با 
این کشور در زمینه تحویل محتمل جنگنده‌های 
»سوخو57« و »سوخو35« تاکید کرد. به گزارش 
خبرگزاری »تاس« »والری رشتنیکوا« مقام نظامی 
روسیه روز جمعه در این زمینه گفت: »در مورد 
برنامه‌های بالقوه آنکارا برای خرید جنگنده‌های 
روسی سوخو35 و 57، طرف ترکیه‌ای به طور 
کامل از مشخصات فنی آنها مطلع شده است. اگر 

درخواستی از ترکیه برای این هواپیماها وجود 
داشته باشد، ما آماده مذاکره هستیم.« این مقام 
نظامی روس افزود که ترکیه‌ مدت طولانی است که 
قصد خود را برای اجرای پروژه توسعه جنگنده نسل 
پنجم TF-X اعلام کرده و روسیه نیز قبلا اعلام 
کرده بود که آماده بررسی امکان همکاری در این 
برنامه است. سوخو 35 یک جنگنده چند‌منظوره  
تک ‌خلبان با قابلیت مانور بالاست. سوخو۳۵ توانایی 
انجام گستره‌ای از دشوارترین مانورها را دارد. ترکیه 
قصد داشت در یک بازه زمانی مشخص ۱۰۰ فروند 
جنگنده اف ۳۵ خریداری کند، اما بابت خرید سامانه 
اس۴۰۰ از روسیه و بی‌توجهی به هشدارهای 

آمریکا از این پروژه اخراج شد و در عمل هیچ جنگند 
اف ۳۵ به ترکیه ارسال نشد. آمریکا، ترکیه را به 
دلیل خریدسامانه موشکیاس -400 ‌ از روسیه با 
تحریم‌های یکجانبه تهدید کرده است. با این حال، 
»مولود چاووش اوغلو« وزیر امور خارجه ترکیه 
گفته مواضع آنکارا در خصوص سامانه اس۴۰۰، 
تغییری نکرده است. ترکیه تاکنون حاضر به تسلیم 
در مقابل فشارهای آمریکا نشده است و تأکید کرده 
که به هیچ‌ عنوان از قرارداد دریافت سامانه‌های 
اس۴۰۰ روسیه عقب‌نشینی نخواهد کرد و در پی 

آن نیز واشنگتن، آنکارا را از برنامه آمریکایی توسعه 
جنگنده نسل پنجم اف۳۵ خارج کرد. رجب طیب 
اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه چندی اعلام کرد که 
این کشور با روسیه بر سر خرید جنگنده‌های نسل 
پنجم سوخو۵۷ گفت‌و‌گوهایی را آغاز کرده است.  او 
به خبرنگاران گفت: »مذاکرات در این خصوص آغاز 
شده و ادامه دارد و نمایندگان وزارتخانه‌های ما در 
روسیه حضور دارند؛ آن‌جا هنوز نمایشگاه »ماکس 
۲۰۱۹« جریان دارد و ما موضوع تولید مشترک را 

در مذاکرات در نظر داریم.«

  

نماینده روسیه در سازمان ملل در هفتمین سالگرد الحاق 
کریمه، از حق حاکمیت مسکو بر این شبه جزیره دفاع کرد. 
به گزارش ایتارتاس، »دیمیتری پولیانسکی« نماینده دائم 
روسیه در سازمان ملل متحد، می‌گوید هچ یک از تحریم‌ها یا 
اقدامات تحریک‌آمیز غرب، قادر به تغییر این واقعیت نخواهد 
بود که شبه جزیره کریمه بخشی از خاک روسیه است. به 
گفته وی، مردم کریمه آزادانه و داوطلبانه و در انطباق کامل با 
منشور سازمان ملل، تصمیم به جدایی از اوکراین گرفتند. وی 
به اوکراین هم پیشنهاد کرد که به جای اقدمات ضدروسی، از 
اشتباهات گذشته درس بگیرد. این اظهارات در حالی ایراد 
شد که استونی در هفتمین سالگرد الحاق کریمه به روسیه، 
خواهان برگزاری نشست غیررسمی شورای امنیت با هدف 
محکوم کردن دولت مسکو شد. این در حالی است که روسیه 
نیز خواستار تشکیل نشستی مشابه در تاریخ ۱۶ مارس )۲۷ 

اسفند( است.

وزیر کشور بولیوی اعلام کرد، رئیس جمهور موقت دولت 
کودتای این کشور که چندی پیش استعفا کرده بود، بازداشت 
شده است. دولت بولیوی روز شنبه اعلام کرد که »جِنین آنز« 
رئیس‌جمهور موقت در دولت کودتای این کشور بازداشت شده 
است. به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، »ادواردو دل کاستیلو« 
وزیر کشور بولیوی در حساب توئیتری خود نوشت: »به اطلاع مردم 
بولیوی می‌رسانم که خانم جنین آنز در حال حاضر دستگیر شده و 
در اختیار پلیس است.« اظهارات دل کاستیلو ساعاتی پس از صدور 
حکم بازداشت آنز در دادستانی بولیوی صورت می‌گیرد و اتهامات 
وی به ایجاد اخلال در دموکراسی در بولیوی و هم‌دستی با کودتا در 
این کشور مرتبط است. اوو‌ مورالس، رئیس‌جمهور اسبق بولیوی بعد 
از کودتای سال گذشته و باطل اعلام شدن نتایج انتخابات، مجبور 
به استعفا و ترک کشورش شد. بعد از او دولت کودتای جنین آنز 
از نوادگان استعمارگران بولیوی بر سر کار آمد اما وی در ماه ژانویه 

سال گذشته میلادی )دی ماه ۹۸( استعفای خود را اعلام کرد. 

 تحریم های غرب 
واقعیت را درباره کریمه تغییر نمی‌دهد

 بازداشت رئیس‌جمهور موقت 
دولت کودتای بولیوی 

 

اگرچه آمریکا مدعی است که پکن آنطور که باید با سازمان 
بهداشت جهانی همکاری نمی کند؛ نخست‌وزیر چین از التزام 
کشورش به ادامه این همکاری در راستای مبارزه با کووید ۱۹ خبر 
داد. »لی ککیانگ« نخست‌وزیر چین در کنفرانس خبری خود 
خواهان همکاری هرچه بیشتر کشورها برای مهار کرونا و تداوم 
تحقیق پیرامون این ویروس شد. وی با توجه به اتهاماتی که غرب 
به ویژه آمریکا علیه پکن مطرح می‌کند؛ افزود: رفتار طرف چینی 
بر مبنای واقعیت و مبتنی بر رویکردی شفاف و بر پایه همکاری 
است. پکن با سازمان بهداشت جهانی در ارتباط است و مادامی که 
بازرسین این نهاد مشغول تحقیق در چین بودند، از آنها حمایت 
کرد. ما به این همکاری ادامه می‌دهیم. این در حالی است که 
وقتی ماه گذشته، سازمان بهداشت جهانی اعلام کرد بعید می‌داند 
ویروس کرونا از آزمایشگاه ویروس شناسی »ووهان« چین به 
بیرون درز پیدا کرده باشد؛ دولت جو بایدن دموکرات مدعی شد 
که یک تیم آمریکایی باید به طور مستقل در این باره تحقیق کند. 

به همکاری با سازمان بهداشت جهانی 
ادامه می‌دهیم

جمهوری آذربایجان از ارمنستان خواسته است تا بدون هیچ بهانه‌ای نقشه اراضی مین گذاری شده طی نبرد 
اخیر با این کشور را ارائه دهد. کمیسر حقوق بشر جمهوری آذربایجان روز شنبه با صدور بیانیه‌ای خواستار 
دریافت نقشه‌های اراضی مین گذاری شده از سوی ارمنستان  در نبرد اخیر با این کشور شد. به نوشته خبرگزاری 
»ترند نیوز« جمهوری آذربایجان در این بیانیه نسبت به اراضی مین‌ گذاری شده که تهدیدی برای مردم است، 
ابراز نگرانی جدی کرده است. در بخشی از این بیانیه آمده است که شهرها و روستاهای آزاد شده هنگام اشغال از 
سوی نیروهای مسلح ارمنستان به طور کامل تخریب شد در طول اشغال، بیش از 100000 مین در این اراضی 
کار گذاشته شد و ارمنستان هنوز از ارائه نقشه اراضی مین‌ها خودداری می‌کند. در بخشی از بیانیه آمده است: 
»پس از جنگ، ده‌ها نفر در نتیجه انفجار مین کشته یا زخمی شدند که در این میان 10 کشته و 11 مجروح از 
غیرنظامیان بودند. اراضی  مین گذاری شده می‌توانند تا دهه‌ها فعال بمانند و تهدیدی جدی محسوب شوند. 
این همچنین مانعی جدی برای بازگشت آوارگان به این مکان‌هاست و روند بهبود و توسعه را به طور قابل توجهی 
به تأخیر می‌اندازد«. در بخشی دیگر از این بیانیه آمده است: »ارمنستان برای اطمینان از جان مردم باید بدون 

قید و شرط نقشه مناطق مین گذاری شده را در اختیار جمهوری آذربایجان قرار دهد.« این در حالی است که 
یگان‌های مهندسی ارتش جمهوری آذربایجان به همراه نیروهای پشتیبانی ارتش ترکیه از چند هفته گذشته 
مشغول مین روبی مناطق آزاد شده هستند که در طول جنگ ۴۴ روزه اخیر در مناطق مختلف کاشته شده 
است. جمهوری آذربایجان و ارمنستان بعد از ۴۴ روز درگیری در قره‌باغ کوهستانی با وساطت روسیه ۲۴ آبان 
)نهم نوامبر( ، بر سر آتش‌بس در منطقه قره‌باغ کوهستانی به توافق رسیدند. براساس این توافق، ارمنستان 
موظف شد اراضی اشغالی جمهوری آذربایجان را در آغ‌دام، کلبجر و لاچین را تخلیه کرده و کریدوری زمینی از 
نخجوان به آذربایجان ایجاد کند. در مقابل جمهوری آذربایجان نیز متعهد شد ضمن توقف عملیات‌های نظامی 
در قره باغ، کریدور لاچین را )به عرض ۵ کیلومتر( ‌برای اتصال قره‌باغ به خاک ارمنستان تضمین کند. شهر آزاد 
شده شوشا به همراه همه مناطق آزادشده طی ۴۴ روز گذشته هم به جمهوری آذربایجان واگذار شد. روسیه 
نیز طی این مدت تا ۵ سال، به عنوان حافظ آتش بس نیروهای پاسدار صلح خود را در منطقه قره‌باغ کوهستانی 

و در امتداد خطوط تماس مستقر کرده است.

 آمریکا باید نگرانی‌های 
امنیتی ترکیه را درک کند

در پی بالاگرفتن اختلافات بر سر کنترل مرزی با ایرلند شمالی، 
کمیسیون اروپا می خواهد علیه دولت انگلیس به خاطر نقض برگزیت 
شکایت کند. کمیسیون اروپا قصد دارد برای حل اختلافات بر سر 
کنترل واردات کالا به ایرلند شمالی دو پرونده را علیه انگلیس به 
دلیل نقض پیمان خروج این کشور از اتحادیه اروپا )برگزیت( آغاز 
کند. خبرگزاری فرانسه به نقل از منابع آگاه در بروکسل اعلام کرد 
کمیسیون اروپا این هفته حمایت کشورهای عضو را جلب کرده و 
قصد دارد دادرسی را از هفته آینده آغاز کند. زمینه‌ساز این اختلافات 
مقررات واردات کالاهای انگلیس به ایرلند شمالی است که به تازگی 
لندن آن را به صورت یک طرفه تا اکتبر )مهر ماه( تمدید کرده است. 
اتحادیه اروپا این مورد را نقض پیمان برگزیت می داند و تهدید به 
پیگیری قانونی آن کرده است. در پیمان برگزیت، یک تبصره برای 

ایرلند شمالی به منظور جلوگیری از ضرورت کنترل مرزها بین 
انگلیس و کشور ایرلند به عنوان عضو اتحادیه اروپا، در نظر گرفته 
شده است. مقامات اروپایی نگران هستند که این مساله منجر به 
شعله ور شدن درگیری خونین با ایرلند شمالی شود. بنابراین کنترل 
ها باید بین ایرلند شمالی و انگلیس انجام شود. محافل اتحادیه اروپا 
می گویند کمیسیون اروپا به دلیل تمدید این مقررات، می خواهد 
مراحل شکایت را آغاز کند اما ابتدا این تخلفات را در نامه ای شرح 
داده و خواستار جبران آن می شود. در نهایت با طی مراحل دادرسی، 
پرونده می‌تواند طی چندین مرحله به دیوان عدالت اروپا ارجاع شود. 
اگر حکم به نفع اتحادیه اروپا صادر شود، انگلیس باید جریمه‌هایی 
را پرداخت کند. در رویه دوم، کمیسیون می تواند مکانیسم حل 
اختلاف در پیمان برگزیت را فعال کند. بر این اساس انگلیس متهم 

می شود که به تعهد حسن نیت پیش بینی شده در پیمان عمل نکرده 
است. در این صورت اختلافات ابتدا در کمیته مشترکی که مسئولیت 
اجرای صحیح توافقنامه را دارد، رسیدگی می شود. اگر در آنجا راه 
حلی وجود نداشته باشد، اتحادیه اروپا می تواند خواستار ایجاد هیئت 
داوری شود که تصمیمات آن برای هر دو طرف لازم الاجرا خواهد 
بود. هر چند در این حالت نیز طرف متخلف می تواند به پرداخت 
جریمه محکوم شود، اما اگر یکی از طرفین به رای داوری پایبند 
نباشد، طرف دیگر می تواند قسمت هایی از توافق نامه را به حالت 
تعلیق درآورد. پس از همه‌پرسی سال ۲۰۱۶ برای خروج انگلیس از 
اتحادیه اروپا، دولت این کشور اعلام کرد در ۲۹ مارس ۲۰۱۷ رویه 
رسمی برای خروج را آغاز خواهد کرد. در نهایت انگلیس روز ۳۱ 

ژانویه ۲۰۲۰ )۱۱ بمن ۱۳۹۸( از اتحادیه اروپا جدا شد.

اولین شکایت کمیسیون اروپا از انگلیس

باکو: 

ارمنستان نقشه مناطق مین گذاری شده را   ارایه دهد

در زمینه جنگنده »سوخو57«
 

 آمادگی  روسیه 
برای مذاکره با ترکیه 


